

Obiectivul: Obiect ,, podeşului din satul Todireşti raionul Ungheni (28-2024 DA)

Obiectul: Lucrări de restaurare a podeşului din satul Todireşti raionul Ungheni

Devizul: Lucrări de restaurare a podeşului din satul Todireşti raionul Ungheni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-14

Valoarea de deviz 1 103 455,40 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122040223200	Zidar samotor	h-om	13,57	50,00	678,25
2	7123010010200	Betonist	h-om	55,67	50,00	2 783,55
3	7129020012800	Pavator	h-om	63,83	50,00	3 191,40
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,60	50,00	330,00
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,63	50,00	2 131,47
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,56	50,00	1 528,05
7	9310060019930	Muncitor	h-om	938,34	50,00	46 917,17
8	9312040019600	Sapator	h-om	91,80	50,00	4 590,00
Total manopera						62 149,89
Materiale						
1	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	18,69	300,00	5 605,50
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,60	300,00	6 478,54
3	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,55	300,00	5 264,40
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	129,68	300,00	38 903,17
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	300,00	0,41
6	1421102200467	Balast	m3	98,09	250,00	24 522,00
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,20	290,00	638,00
8	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,10	290,00	318,29
9	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	110,70	250,00	27 675,00
10	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	1,15	4 500,00	5 179,05
11	2222222222992	Alte materiale	%	57,00	0,00	12 454,44
12	222222222992	Alte utilaje	%	12,00	0,00	1 953,03
13	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	1,08	12 000,00	12 998,28
14	23203226000401	Bitum	t	0,39	12 000,00	4 723,20
15	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	5,00	790,00	3 950,00
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	319,95	2,80	895,86
17	2663102100000	Beton	m3	54,73	2 400,00	131 351,76
18	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,20	11 006,75	13 208,10
19	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	22,47	11 006,75	247 321,67
20	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	0,29	11 006,75	3 191,96
21	2666122800565	Capatul podetului tubular 2x1,0 m	m3	12,74	11 006,75	140 226,00
22	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,33	5,00	1,64
23	2682117345340	Snur azbest cu ins. pt. garn. tipa, b,>10 mm	kg	276,73	64,00	17 710,46
24	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	54,52	12,00	654,26
25	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	7,07	27,00	190,89
26	2710703517201	Armatura	t	0,28	24 000,00	6 720,00
27	2746133803140	Sirma moale obisnuita D=0,5 mm OL32	kg	8,14	45,00	366,26
28	28111063012001	Elemente metalice	t	0,60	25,00	14,88
29	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	5,00	1 100,00	5 500,00
30	2873122000750	Piese forjate	kg	73,80	24,00	1 771,20
31	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	10,00	4,50	45,00
32	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,10	58,00	5,80
33	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	3,00	30,00

34	4029050	Mortar de ciment	m3	1,72	1 300,00	2 230,80
35	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,59	25,00	539,63
36	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,43	25,00	35,74
37	4100126202818	Apă	m3	0,20	25,00	5,00
Total materiale						722 680,21
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	22,39	650,00	14 553,46
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	150,00	126,00
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	200,00	84,00
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,97	250,00	1 743,50
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,39	5,00	16,95
6	2922140007000	Macara	h-ut	99,74	250,00	24 936,00
7	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	10,37	800,00	8 294,84
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vultur R 8-14 de 14tf	h-ut	27,45	500,00	13 723,02
9	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,19	800,00	1 755,94
10	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,46	900,00	3 111,12
11	2952260003000	Excavator	h-ut	0,73	500,00	364,80
12	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,37	600,00	14 022,30
13	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,19	350,00	415,38
14	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,63	650,00	3 009,63
15	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	3,94	650,00	2 559,18
16	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,14	600,00	81,60
17	2952270002911	Instalație de forat, cu adîncime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,89	335,00	296,68
18	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,97	50,00	348,70
19	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,24	50,00	12,15
20	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,89	200,00	377,20
21	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,46	350,00	1 209,88
22	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,19	350,00	415,38
23	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,49	400,00	194,40
24	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,41	250,00	1 602,50
25	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	2,40	500,00	1 200,00
Total utilaje						94 454,60
Total						879 284,70
Asigurări sociale				24,00%		14 915,97
Total						894 200,67
Cheltuieli de transport				1,00%		7 226,80
Total						901 427,47
Cheltuieli de regie				1,00%		9 014,27
Total						910 441,75
Beneficiu de deviz				1,00%		9 104,42
TOTAL Deviz fara TVA						919 546,16
Total						919 546,16
TVA				20%		183 909,23
TOTAL Deviz						1 103 455,40

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)